PREFEITURA  DE
TEJUÇUOCA
ffir) /mull te4npn, pro/tem.-Ms

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.23.01 - TP - INFRA

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro de 2021, és 09h00min, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, estando presentes 0 Presidente José Marcos Pinho Brito e os

membros  Antonia  Lenilce Silva Marinho,  Anderson  José Brito Moreira, nomeados por meio da

Portaria n° 358/2021, de 01 de outubro de 2021, e as empresas: 01—  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS

E CONSTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 11.012.912/0001-08, envelopes protocolados pelo Sr.

Luis Humberto Teixeira Vieira Neto, CPF n° 024.177.873-50; 02 —  LIT  EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 26.592.136/0001-21; 03 — ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ N° 42.089.488//0001-15, envelope protocolado pelo Sr. Matheus Olinda Lima,

CPF n° 043.592.413-15; 04 — APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI, CNPJ N° 24.614.233/0001-42, envelope protocolado pelo Sr.  Alex  Sandro Lima, CPF n°

671.285.483-00; 05 — WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP, CNPJ N°

10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. Francisco Lopes Neto, CPF n° 057.886.143-76; 06 —

CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N° 34.326.829/0001-09, protocolado pelo Sr. Airton Barbosa

da Silva  Junior,  CPF n° 068.656.353-02; 07 — CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28, protocolado pelo Stvio Aguiar Bastos Lira,

CPF n° 050.360.983-82; 08 — VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°

09.042.893/0001-02, protocolado pelo Sr. Francisco José Magalhães de Meneses, CPF N°

244.597.123-34; 09 — ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME,

protocolado pelo Sr. Carlos Henrique Bastos Evaristo, CPF n° 035.593.843-03; 10 — MARFHYS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 31.549.845/0001-64,

protocolado pelo Sr. Marcos Antonio Feitosa de Sousa, CPF n° 041.335.663-94; 11 — E2

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°41.313.966/0001-66, protocolado pelo Sr, João

Eufrásio Duarte, CPF n° 371.694.673-72, 12— LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ N° 07.270.402/0001-55, protocolado pelo Sr, Eneurivan Duarte da Silva, CPF n°

759.234.163-87, 13 — M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME,  CNN  N° 72.310.931/0001-

05, protocolado pelo Sr, Fagner Matheus Matos de Sousa, CPF n° 014.185.013-28; 14 —  LS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES - EIRELI - ME, CNPJ N° 21.541.555/0001-10, protocolado pelo

Sr, José Walberg Silva Macedo, CPF n° 615.584.603-06; 15 —  LC  PROJETOS E

CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N° 13.557.613/0001-76, protocolado pelo Sr, Luiz Claúdio
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE

CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5
www.tejuçuocace qov.br

Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejucuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
/MOO 'MUIR& pia' 149C64

Paes Ferreira, CPF n° 464.165.603-72; 16 — PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.736.137/0001-62, protocolado pela Sra. Edneuda Fernandes de

Lima, CPF n° 315.601.723-04; 17 — CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP, CNPJ N°

33.278.617/0001-22, protocolado pelo Sr, Marcelo Facundo Moraes, CPF n° 604.620.993-50; 18

— NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 15.372.706/0001-51, protocolado pelo Sr,

lanna  Paola  Bertolet Monteiro, CPF n° 030.040.803-03, com observância das disposições

contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.23.01 - TP - INFRA, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE VIAS NAS LOCALIDADE DE

RETIRO, VILA CRUZ, JARDIM E BARRA NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, CONFORME

PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL, e na Lei n° 8.666/93 e suas

alterações. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tejuguoca iniciou o

procedimento licitatório na modálidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" —

Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato público. O Presidente procedeu

â abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01—  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 11.012.912/0001-08; 02 —  LIT  EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 26.592.136/0001-21; 03 — ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ N° 42.089.488110001-15; 04 — APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 24.614.233/0001-42; 05 — WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI — EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14; 06 — CONSTRUTORA AG EIRELI,

CNPJ N° 34.326.829/0001-09; 07 — CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28; 08 — VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

LTDA, CNPJ N° 09.042.893/0001-02; 09 — ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E

SERVIÇOS EIRELI - ME; 10 — MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES -

EIRELI, CNPJ N°31.549.845/0001-64; 11 — E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

41.313.966/0001-66, 12 — LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

07.270.402/0001-55;13 — M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°

72.310.931/0001-05;14 —  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES - EIRELI - ME, CNPJ N°

21.541.555/0001-10; 15 —  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ No

13.557.613/0001-76; 16 — PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ N° 10.736.137/0001-62; 17— CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP, CNPJ N°

33.278.617/0001-22; 18 — NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 15.372.706/0001-5401

José Marcos Pinho Brito

Presidente da C mis "o Per nente de Licitação

727)a,-dix

Antônia Lenilce Silva Marinho

Membro da Comissão Permanente de Licitação

fatefiltt
Anderson  José Brito Moreira

dvileopyi

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
to,/ 'moo.  tempts.  Mo. 7,3€44

inviolabilidade dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação

para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I,

alínea "a" da Lei de Licitações. A comissão se reunirá para análise da documentação

apresentada pelos licitantes. 0 resultado do julgamento da fase de habilitação será publicado

nos órgãos anteriormente publicados. 0 Fçazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada

mais havendo a ser consignado em Ata, i encerrada a sessão. Tejuçuoca, 26 de Outubro de

2021.

Membro da Comissão Permanente de Licitação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23,489.834/000108 CGF n°06.920.921-5

www.teiuguoca.ce.gov.br